(3) dan yang terakhir, melakukan analisa terhadap situasi dan kondisi umat Islam

India ketika Iqbal menyatakan pendapatnya.

Hasil dan Pembahasan

a. Biografi Muhammad Iqbal

Muhammad Iqbal dilahirkan di Sialkot, Punjab-India, dari keluarga

menengah.6 Menurut Miss-Luce Claude Maitre, Muhammad Iqbal lahir pada

bulan Dzulhijjah 1289 H atau 22 Februari 1873 M,7 hal berbeda dikatakan oleh

Willfred Cantwell Smith mengatakan ia lahir pada tahun 1876 M, sedangkan

J. Marek dari Universitas Praha menyatakan bahwa Iqbal lahir pada tanggal 9

November 1877. Penanggalan terakhir inilah yang diduga kuat sebagai hari